
 

1 

DIRECTUM-25360-267508  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 11.08.2015 №  0852/19-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Чеховского муниципального района»    

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1), решением Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 22.12.2014 № 110/27 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями 

от29.05.2015 № 29/5) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Чеховского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 10.10.2014 № 1777/19-1(с изменениями от 31.03.2015 № 0156/19-

01/2015, от 21.05.2015 № 0439/19-01/2015). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-267508  

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

С.Н. Кизилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-267508  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 11.08.2015 №  0852/19-01/2015 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства  

Чеховского муниципального района», 

утвержденную постановлением от 10.10.2014 № 1777/19-1 

(с изменениями от 31.03.2015 № 0156/19-01/2015,  

от 21.05.2015 №0439/19-01/2015) 

 (далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «источники финансирования 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего 2324219,9 464715,2 456054,2 526693,0 435876,4 440881,1 

Средства бюджета 

города Чехова 
950 544,2 143619,1 167924,0 191462,2 219641,1 227897,8 

Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

61 365,0 11 210,0 12 048,0 12 400,0 12 778,0 12 929,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

144 037,3 30 462,3 29 509,0 28 887,0 29 866,0  25 313,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

207 420,4 28 613,4 59 749,8 71 687,4 23 684,9 23 684,9 

Средства бюджета 

Московской 

области 

16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-267508  

». 

 

2. В подраздел 2.5. раздела 2 Программы дополнить строками 

следующего содержания: 

«Заказчиком Программы выступает Управление ЖКХ Администрации 

Чеховского муниципального района. Исполнителями мероприятий Программы 

являются: 

-Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района; 

- МП «ЖКХ Чеховского района»; 

-Администрация сельского поселения Баранцевское; 

-Администрация сельского поселения Стремиловское; 

-Администрация сельского поселения Любучанское; 

-Администрация городского поселения Столбовая.». 

 

3. В разделе 3 Программы: 

3.1.  в строке 1: 

3.1.1. цифры «50 924,5» заменить цифрами «47 681,9», цифры «191 778,2» 

заменить цифрами «186 814,8»; 

3.1.2. в столбце 8 цифры «40 682,5» заменить цифрами «32 476,5»; 

3.2. в строке 2 цифры «7 807,0» заменить цифрами «7 186,5»; 

3.3.в строке 3 цифры «105 677,8» заменить цифрами «95 124,7», цифры 

«176 000,0» заменить цифрами «178 306,3»; 

3.4. в строке 6 цифры «206 853,0» заменить цифрами «228 942,3»; 

3.5. в строке 7 цифры «211 235,8» заменить цифрами «231 135,8»; 

3.6. в строке 11 цифры «565 039,0» заменить цифрами «565 826,2»; 

3.7. в строке «Итого»  цифры «221 836,6» заменить цифрами «207 420,4», 

цифры «2 076 679,7» заменить цифрами «2 116 799,5». 

 Другие источники 572 457,0 171497,0 102960,0 148000,0 75 000,0 75000,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-267508  

4. В разделе 4 Программы: 

4.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                     

Всего – 20 000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 5 000,0 

2017 год – 5 000,0 

2018 год – 5 000,0 

2019 год – 5 000,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего – 101,1 

2015 год – 101,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

 

4.2. в строке 2 цифры «48 375,0» заменить цифрами «43 411,6», цифры «9 375,0» заменить цифрами «4 411,6»; 

4.3. строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 
3 Взнос на капитальный ремонт общего Средства бюджета города Объем финансирования Всего- 111 028,2  



 

6 

DIRECTUM-25360-267508  

имущества многоквартирных домов за 

помещения, которые находятся в 

муниципальной собственности 

Чехова сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

2015 год- 18 802,6 

2016 год- 22 206,2 

2017 год- 22 773,0 

2018 год- 23 339,8 

2019 год- 23 906,6 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 12 375,0 

2015 год-2 320,0  

2016 год- 2 348,0 

2017 год- 2 550,0 

2018 год- 2 578,0 

2019 год- 2 579,0 

 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального района, 

 

в том числе: 

Всего- 47 580,8 

2015 год- 6 841,2 

2016 год- 10184,9 

2017 год- 10184,9 

2018 год- 10184,9 

2019 год- 10184,9 

 

Сельское поселение 

Любучанское 

Всего- 17486,5 

2015 год- 3497,3 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-267508  

2016 год- 3497,3 

2017 год- 3497,3 

2018 год- 3497,3 

2019 год- 3497,3 

Сельское поселение 

Баранцевское 

Всего- 18 760,1 

2015 год- 2 084,5 

2016 год- 4168,9 

2017 год- 4168,9 

2018 год- 4168,9 

2019 год- 4168,9 

 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 11 334,2 

2015 год- 1 259,4 

2016 год- 2518,7 

2017 год- 2518,7 

2018 год- 2518,7 

2019 год- 2518,7 

 

»; 

4.4. строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4 Ремонт квартир, находящихся в  Средства бюджета города Расчет финансовых Всего- 5 800,0  



 

8 

DIRECTUM-25360-267508  

муниципальной собственности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чехова ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании 

стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на 

усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

2017 год- 1 200,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 1 200,0 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального района, 

 

в том числе: 

Всего- 7186,5 

2015 год- 1 524,5 

2016 год- 2574,0 

2017 год- 3088,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 6 734,5 

2015 год- 1 072,5 

2016 год- 2574,0 

2017 год- 3088,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

»; 

4.5. строку5 изложить в следующей редакции: 



 

9 

DIRECTUM-25360-267508  

« 
5 Капитальный ремонт тепловых сетей Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Расчет финансовых 

ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании 

стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на 

усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 36 523,1 

2015 год- 4 523,1 

2016 год- 8 000,0 

2017 год- 8 000,0 

2018 год- 8 000,0 

2019 год- 8 000,0 

 

Средства бюджета  

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 2 306,3 

2015 год- 2 306,3 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

»; 

4.6. в строке 9 цифры «33 180,3» заменить цифрами «21 022,5», цифры «15 000,0» заменить цифрами «2 842,2»; 

4.7. в строке 10 цифры «21 250,0» заменить цифрами «20 670,0», цифры «580,0» заменить цифрой «0»; 

4.8. в строке 11 цифры «864,6» заменить цифрами «1613,8»; 

4.9. в строке 12 цифры «30 657,3» заменить цифрами «27 763,4», цифры «4 657,3» заменить цифрами «1 763,4»; 

4.10. нумерацию строк с 22 по 43 считать соответственно строками с 26 по 47; 

4.11.в подраздел Подпрограмма 2 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» дополнить 

строками 22-25 следующего содержания: 



 

10 

DIRECTUM-25360-267508  

« 
22 Электроснабжение общежития г. Чехов, ул. 

Гагарина, д. 19а 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 912,4 

2015 год – 912,4 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

23 Выполнение инженерно-геодезических 

изысканий и проектных работ по 

водоснабжению жилых домов в д. Зыкеево, 

д. Гавриково с.п. Любучанское 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 190,9 

2015 год – 190,9 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

24 Восстановление канализации пос. Новый 

Быт, Монастырь «Вознесенский Давидовой 

пустыни» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 2 703,0 

2015 год – 2 703,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-267508  

2019 год – 0,0 

25 Интегрирование лицевых счетов в базу 

единой областной расчетной системы 

Финансирование не требуется 

»; 

4.12. в строке 30 цифры «1 475,0» заменить цифрами «300,0»; 

4.13. строку 47 подраздела «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям» считать соответственно строкой 49; 

4.14. в подраздел Подпрограмма 3 «Благоустройство» дополнить строками 47-48 следующего содержания: 

« 
47 Комплексное благоустройство дворовых 

территорий города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 23 264,3 

2015 год – 23 264,3  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

48 Приобретение техники для нужд 

коммунального хозяйства 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 2 986,0 

2015 год – 1 493,0  

2016 год – 1 493,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-267508  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 16 914,0 

2015 год – 8 457,0 

2016 год – 8 457,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

 

4.15. в строке 49 цифры «474 889,0» заменить цифрами «475 676,6», цифры «51 500,0» заменить цифрами 

«52 287,6». 

5. В разделе 5 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования  

подпрограммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы (тыс. рублей) 

Всего: 

 в том числе:  
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

247 483,2 35 001,0 53 263,1 54 545,9 52 052,7 52 620,5 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района, 

в том числе: 

54 868,4 8 466,8 12 758,9 13 272,9 10 184,9 10 184,9 

Сельское поселение 

Любучанское 
17 486,5 3 497,3 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 

Сельское поселение 

Баранцевское 
18 760,1 2 084,5 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 



 

13 

DIRECTUM-25360-267508  

»; 

5.2. в подразделе 5.2: 

5.2.1. в строке 1: 

5.2.1.1. цифры «50 924,5» заменить цифрами «47 681,9», цифры «191 778,2» заменить цифрами «186 814,8»; 

5.2.2.2. в столбце 8 цифры «40 682,5» заменить цифрами «32 476,5»; 

5.2.2. в строке 2 цифры «7 807,0» заменить цифрами «7 186,5»; 

5.2.3. в строке «Итого» цифры «58 731,5» заменить цифрами «54 868,4», цифры «197 578,2» заменить цифрами 

«192 614,8»; 

5.3. в подразделе 5.3.: 

5.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1 Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 

Средства бюджета 

города Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014 г.г.(в расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                     

Всего – 20 000,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 5 000,0 

2017 год – 5 000,0 

2018 год – 5 000,0 

2019 год – 5 000,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

Всего – 101,1  

 

 

 

Сельское поселение 

Стремиловское 
18 068,7 2 331,9 5 092,7 5 606,7 2 518,7 2 518,7 

Средства бюджета 

города Чехова 180 239,8 24 214,2 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6 

Администрация 

городского поселения 

Столбовая 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая  
12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-267508  

муниципального 

района 

2015 год – 101,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

»; 

 

5.3.2. в строке 2 цифры «48 375,0» заменить цифрами «43 411,6», цифры «9 375,0» заменить цифрами «4 411,6»; 

5.3.3. строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Взнос на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов за 

помещения, которые находятся в 

муниципальной собственности 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета города 

Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных видов работ 

Всего- 111 028,2 

2015 год- 18 802,6 

2016 год- 22 206,2 

2017 год- 22 773,0 

2018 год- 23 339,8 

2019 год- 23 906,6 

 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего- 12 375,0 

2015 год-2 320,0  

2016 год- 2 348,0 

2017 год- 2 550,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-267508  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 год- 2 578,0 

2019 год- 2 579,0 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального района, 

 

в том числе: 

Всего- 47 580,8 

2015 год- 6 841,2 

2016 год- 10184,9 

2017 год- 10184,9 

2018 год- 10184,9 

2019 год- 10184,9 

 

Сельское поселение 

Любучанское 

Всего- 17486,5 

2015 год- 3497,3 

2016 год- 3497,3 

2017 год- 3497,3 

2018 год- 3497,3 

2019 год- 3497,3 

 

Сельское поселение 

Баранцевское 

Всего- 18 760,1 

2015 год- 2 084,5 

2016 год- 4168,9 

2017 год- 4168,9 

2018 год- 4168,9 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-267508  

 

 

 

2019 год- 4168,9 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 11 334,2 

2015 год- 1 259,4 

2016 год- 2518,7 

2017 год- 2518,7 

2018 год- 2518,7 

2019 год- 2518,7 

 

»; 

5.3.4. строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4 Ремонт квартир, находящихся в  

муниципальной собственности  

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета города 

Чехова 

Расчет финансовых 

ресурсов на 2015-2019 

г.г. = на основании 

стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на 

усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

Всего- 5 800,0 

2015 год- 1 000,0 

2016 год- 1 200,0 

2017 год- 1 200,0 

2018 год- 1 200,0 

2019 год- 1 200,0 

 

Средства бюджета  

Чеховского 

муниципального района, 

в том числе: 

Всего- 7186,5 

2015 год- 1 524,5 

2016 год- 2574,0 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-267508  

 

 

2017 год- 3088,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

Сельское поселение 

Стремиловское 

Всего- 6 734,5 

2015 год- 1 072,5 

2016 год- 2574,0 

2017 год- 3088,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

»; 

5.4. в подразделе 5.4.: 

5.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции:  

« 
1. 

 

 

 

 

 

Задача 1.  

Устранение 

физического износа 

общего имущества 

многоквартирных 

домов 

 

 

Итого  

 

2015-

2019 

 

 

32 692,0 234496,7 32 476,5 49 489,1 50 257,9 50 852,7 51 420,5 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

в том числе: 

6 608,0 47 681,9 6 942,3  10 184,9 10 184,9 10 184,9 10 184,9 

Сельское поселение 

Любучанское 

2 331,5 17 486,5 3 497,3 3 497,3 3 497,3 3 497,3 3 497,3 



 

18 

DIRECTUM-25360-267508  

  Сельское поселение 

Баранцевское 

 

 

2 597,4 18 760,1 2 084,5 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9   

Сельское поселение 

Стремиловское 

1 679,1 11 334,2 1 259,4 2 518,7 2 518,7 2 518,7 2 518,7 

Средства бюджета 

города Чехова 

24 534,0 174439,8 23 214,2 36 956,2 37 523,0 38 089,8 38 656,6 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

1 550,0 12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 

»; 

5.4.2. строке 1.1.: 

5.4.2.1. в строке «Итого» цифры «20 000,0» заменить цифрами «20 101,1», цифру «0» заменить цифрами «101,1»; 

5.4.2.2. в столбцах 7, 8 строки «Средства бюджета Чеховского муниципального района, в том числе:» цифру 

«0,0» заменить цифрами «101,1»; 

5.4.3. в строке 1.2. цифры «48 375,0» заменить цифрами «43 411,6», цифры «9 375,0» заменить цифрами 

«4 411,6»; 

4.4.4. строку 1.3. изложить в следующей редакции: 

«   
1.3. 

 

 

 

Мероприятие 

3. 

Взнос на 

капитальный 

ремонт 

общего 

имущества 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

генераль

Итого  

 

 

2015-

2019 

26 442,0 170 984,0 27 963,8 34 739,1 35 507,9 36 102,7 36 670,5 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района,  

в том числе: 

6 608,0 47 580,8 6 841,2 10 184,9 10 184,9 10 184,9 10 184,9 



 

19 

DIRECTUM-25360-267508  

 многоквартир

ных домов за 

помещения, 

которые 

находятся в 

муниципальн

ой 

собственност

и  

ного 

подрядч

ика 

Сельское 

поселение 

Любучанское 

 2 331,5 17486,5 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 ного района  

Сельское 

поселение 

Баранцевское 

2597,4 18 760,1 2 084,5 4168,9 4168,9 4168,9 4168,9 

Сельское 

поселение 

Стремиловское 

1679,1 11 334,2 1 259,4 2518,7 2518,7 2518,7 2518,7 

Средства бюджета 

города Чехова 

18 284,0 111 028,2  18 802,6 22 206,2 22 773,0 23 339,8 23 906,6 

Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1550,0 12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 

»; 

5.4.5. в строке 2: 

5.4.5.1. в строке «Итого»  цифры «13 607,0» заменить цифрами «12 986,5», цифры «3 145,0» заменить цифрами 

«2 524,5»; 

5.4.5.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района, в том числе:» цифры «7 807,0» 

заменить цифрами «7 186,5», цифры «2 145,0» заменить цифрами «1524,5»; 

5.4.5.3. в строке «Сельское поселение Стремиловское» цифры «7807,0» заменить цифрами «6 734,5», цифры  

«2 145,0» заменить цифрами «1 072,5»; 

5.4.6.  в строке 2.1: 

5.4.6.1. в строке «Итого»  цифры «13 607,0» заменить цифрами «12 986,5», цифры «3 145,0» заменить цифрами 

«2 524,5»; 



 

20 

DIRECTUM-25360-267508  

5.4.6.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района, в том числе:» цифры «7 807,0» 

заменить цифрами «7 186,5», цифры «2 145,0» заменить цифрами «1524,5»; 

5.4.6.3. в строке «Сельское поселение Стремиловское» цифры «7807,0» заменить цифрами «6 734,5», цифры  

«2 145,0» заменить цифрами «1 072,5»; 

5.4.7. сроку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого  Итого  

 

2015-

2019 

33 745,0 247 483,2 35 001,0 53 263,1 54 545,9 52 052,7 52 620,5 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

6 661,0 54 868,4 8 466,8 12 758,9 13 272,9 10 184,9 10 184,9 

Сельское поселение 

Любучанское 

2 384,5 17486,5 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 3497,3 

Сельское поселение 

Баранцевское 

2 597,4 18 760,1 2 084,5 4 168,9 4 168,9 4 168,9 4 168,9 

Сельское поселение 

Стремиловское 

1679,1 18 068,7 2 331,9 5 092,7 5606,7 2518,7 2518,7 

Средства бюджета 

города Чехова 

25 534,0 180 239,8 24 214,2 38 156,2 38 723,0 39 289,8 39 856,6 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

1 550,0 12 375,0 2 320,0 2 348,0 2 550,0 2 578,0 2 579,0 

». 

6. В разделе 6 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 

21 

DIRECTUM-25360-267508  

« 

»; 

6.2. в подразделе 6.2.: 

6.2.1. в строке1цифры «105 677,8» заменить цифрами «95 124,7», цифры «176 000,0» заменить цифрами 

«178 306,3»; 

6.2.2. в строке «Итого» цифры «147 105,1» заменить цифрами «136 552,0», цифры «575 957,0» заменить 

цифрами «578 263,3»; 

6.3. в подразделе 6.3.: 

6.3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
Капитальный ремонт тепловых сетей Средства бюджета 

Чеховского 

Расчет финансовых 

ресурсов на 2015-2019 

Всего- 36 523,1  

Источники 

финансирования 

подпрограммы  

 Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  714 815,3 197 449,9 145 950,9 202 414,5 84 500,0 84 500,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджетов поселений 

Чеховского муниципального 

района,  

в том числе: 

5 806,3 5 806,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города Чехова 3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Стремиловское 
2 306,3 2 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
136 552,0 20 146,6 42 990,9 54 414,5 9 500,0 9500,0 

МП «ЖКХ 

Чеховского района» 

Другие источники 572 457,0 171 497,0 102 960,0 148 000,0 75 000,0 75 000,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-267508  

муниципального района г.г. = на основании 

стоимости ремонта 

объектов-аналогов в 

2013-2014 г.г.(в 

расценках ТЕР-2001, 

ФЕРм-2001) * на 

усредненный К 

инфляции 5% ежегодно.                                                                                                      

2015 год- 4 523,1 

2016 год- 8 000,0 

2017 год- 8 000,0 

2018 год- 8 000,0 

2019 год- 8 000,0 

Средства бюджета  

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего- 2 306,3 

2015 год- 2 306,3 

2016 год- 0,0 

2017 год- 0,0 

2018 год- 0,0 

2019 год- 0,0 

 

»; 

6.3.2.в строке 6 цифры «33 180,3» заменить цифрами «21 022,5», цифры «15 000,0» заменить цифрами «2 842,2»; 

6.3.3. в строке 7 цифры «21 250,0» заменить цифрами «20 670,0», цифры «580,0» заменить цифрой «0»; 

6.3.4. в строке 8 цифры «864,6» заменить цифрами «1613,8»; 

6.3.5. в строке 9 цифры «30 657,3» заменить цифрами «27 763,4», цифры «4 657,3» заменить цифрами «1 763,4»; 

6.3.6.дополнить строками следующего содержания: 

« 
Электроснабжение общежития г. Чехов, ул. 

Гагарина, д. 19а 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

Всего – 912,4 

2015 год – 912,4 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-267508  

видов работ 2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

Выполнение инженерно-геодезических 

изысканий и проектных работ по 

водоснабжению жилых домов в д. Зыкеево, 

д. Гавриково с.п. Любучанское 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 190,9 

2015 год – 190,9 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Восстановление канализации пос. Новый 

Быт, Монастырь «Вознесенский Давидовой 

пустыни» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 2 703,0 

2015 год – 2 703,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Интегрирование лицевых счетов в базу 

единой областной расчетной системы 

Финансирование не требуется 

»; 

6.4. в подразделе 6.4.: 



 

24 

DIRECTUM-25360-267508  

6.4.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Задача 1. Выполнение 

работ капитального 

характера на объектах 

теплоснабжения. 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

25 042,9 273431,0 12 425,6 64 090,9 80 914,5 58 000,0 58 000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

7 597,9 95 124,7 10 119,3 26 090,9 42 914,5 8 000,0 8 000,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района, в том числе:  

17 445,0 2 306,3 

 

2 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  

сельского поселения 

Стремиловское 

0,0 2 306,3 

 

2 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 176000,0 0,0 38 000,0 38 000,0 50 000,0 50 000,0 

»; 

6.4.2. сроку 1.1. изложить в следующей редакции: 

«  
1.1. Мероприятие 1. 

Капитальный 

ремонт тепловых 

сетей 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

15 386,0 38 829,4 6 829,4 8 000,0 8 000,0 8000,0 8000,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

7 597,9 36 523,1 4 523,1 8 000,0 8 000,0 8000,0 8000,0 

Средства бюджетов 

поселений 

Чеховского 

7 788,1 2 306,3 2 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

25 

DIRECTUM-25360-267508  

муниципального 

района 

2019 

Средства бюджета  

сельского поселения 

Стремиловское 

0,0 2 306,3 

 

2 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.4.3. в строке 1.5.: 

6.4.3.1. в строке «Итого» цифры «133 180,3» заменить цифрами «121 022,5», цифры «15 000,0» заменить 

цифрами «2 842,2»; 

6.4.3.2. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры «33 180,3» заменить цифрами 

«21 022,5», цифры «15 000,0» заменить цифрами «2 842,2»; 

6.4.4. в строке 1.6. цифры «21 250» заменить цифрами «20 670,0», цифры «580,0» заменить цифрой «0,0»; 

6.4.5. в строке 1.7. цифры «864,6» заменить цифрами «1613,8»; 

6.4.6. дополнить строкой 1.9. следующего содержания: 

« 
1.9. Мероприятие 9.  

Электроснабжение 

общежития г. Чехов, 

ул. Гагарина, д. 19а 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 912,4 912,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 912,4 912,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

26 

DIRECTUM-25360-267508  

6.4.7. в строке 2.1. цифры «30 657,3» заменить цифрами «27 763,4», цифры «4 657,3» заменить цифрами 

«1 763,4»; 

6.4.8. дополнить строками 2.4-2.5  следующего содержания: 

« 
2.4. Мероприятие 4. 

Выполнение 

инженерно-

геодезических 

изысканий и 

проектных работ 

по 

водоснабжению 

жилых домов в 

д. Зыкеево, д. 

Гавриково с.п. 

Любучанское 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 190,9 190,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 190,9 190,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие 5. 

Восстановление  

канализации пос. 

Новый Быт, 

Монастырь 

«Вознесенский 

Давидовой 

пустыни» 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  0,0 2 703,0 2 703,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 2 703,0 2 703,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

27 

DIRECTUM-25360-267508  

Другие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

6.4.9. дополнить строкой 3.7. следующего содержания: 

« 
3.7. Мероприятие 7. 

Интегрирование 

лицевых счетов в базу 

единой областной 

расчетной системы 

Финансирован

ие не требуется 

Итого 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.4.10. строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого Итого  

 

 

 

2015-

156271,6 714815,3 197449,9 145950,9 202414,5 84500,0 84 500,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

19184,8 136552,0 20 146,6 42 990,9 54 414,5 9 500,0 9 500,0 

Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

18045,0 5 806,3 5 806,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

28 

DIRECTUM-25360-267508  

района, в том числе: 2019 

Средства бюджета 

города Чехова 

0,0 
3 500,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

0,0 

2 306,3 2 306,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 119041,8 572457,0 171497,0 102960,0 148000,0 75 000,0 75 000,0 

». 

7.В разделе 7 Программы: 

7.1. строку «Источники финансирования» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирова

ния  

подпрограмм

ы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего: Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

 в том числе:  1 361 921,4 232 264,3 256 840,2 269 732,6 299 323,7 303 760,6 

Управление по культуре, 

искусству, спорту и 

делам молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

 Средства бюджетов 

поселений Чеховского 

муниципального 

района, в том числе: 

1 329 007,4 223 807,3 244 383,2 265 732,6 295 323,7 299 760,6 



 

29 

DIRECTUM-25360-267508  

»; 

7.2. в подразделе 7.2: 

7.2.1. в строке 1 цифры «206 853,0» заменить цифрами «228 942,3»; 

7.2.2. в строке 2 цифры «211 235,8» заменить цифрами «231 135,8»; 

7.2.3. в строке 6 цифры «565 039,0» заменить цифрами «565 826,2»; 

7.2.4. в строке «Итого»  цифры «1 303 144,5» заменить цифрами «1 345 921,4». 

7.3. в подразделе 7.3: 

7.3.1. в строке 5 цифры «1 475,0» заменить «300,0»; 

7.3.2. строку 22 считать соответственно строкой 24; 

7.3.3. дополнить строками 22-23 следующего содержания: 

 

 

 Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

города Чехова 

766 804,4 115 904,9 129 767,8 152 739,2 180 351,3 188 041,2 

Администрациягородско

го поселения Столбовая 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая  

48 990,0 8 890,0 9 700,0 9 850,0 10 200,0 10 350,0 

Администрация 

сельского поселения 

Баранцевское 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0 

Администрация 

сельского поселения 

Любучанское 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 

Администрация 

сельского поселения 

Стремиловское 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

141 731,0 28 156,0 29 509,0 28 887,0 29 866,0 25 313,0 

Управление ЖКХ 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Московской области 

16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

30 

DIRECTUM-25360-267508  

« 
22 Комплексное благоустройство дворовых 

территорий города Чехова 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 23 264,3 

2015 год – 23 264,3  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

23 Приобретение техники для нужд 

коммунального хозяйства 

Средства бюджета 

города Чехова 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

видов работ 

Всего – 2 986,0 

2015 год – 1 493,0  

2016 год – 1 493,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 16 914,0 

2015 год – 8 457,0 

2016 год – 8 457,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 



 

31 

DIRECTUM-25360-267508  

7.4. в подразделе 7.4.: 

7.4.1. в строке 1: 

7.4.1.1. в строке «Итого» цифры «206 853,0» заменить цифрами «228 942,3», цифры «34 974,2» заменить 

цифрами «57 063,5»; 

7.4.1.2. в строке « Средства бюджета города Чехова» цифры «69 535,0» заменить цифрами «91 624,3», цифры 

«9 075,0» заменить цифрами «31 164,3»; 

7.4.2. в строке 1.5. цифры «1 475,0» заменить цифрами «300,0»; 

7.4.3. дополнить строкой 1.7 следующего содержания: 

« 
1.7. Мероприятие 7.  

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

города Чехова 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  

 

 

 

2015-

2019 

0,0 23 264,3 

 

23 264,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

0,0 23 264,3 

 

23 264,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.4. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2. 

Благоустройство и 

озеленение 

территорий общего 

пользования. 

Итого  

 

 

19 723,2 247 135,8 48 800,0 55 311,9 46 521,7 48 573,6 47 928,6 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 



 

32 

DIRECTUM-25360-267508  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

 

2015-

2019 

3 841,8 74 050,0 12 050,0 14 000,0 15 000,0 16 000,0 17 000,0 муниципаль

ного района 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

4 274,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

0,0 77 560,0 15 500,0 16 150,0 15 750,0 16 210,0 13 950,0 

Средства бюджета 

города Чехова 

11 607,4 62 611,8 12 793,0 12 704,9 11 771,7 12 363,6 12 978,6 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.4.5 дополнить строкой 2.9 следующего содержания: 

« 
2.9. Мероприятие 

9.  

Приобретение 

техники для 

нужд 

коммунального 

Проведе

ние 

конкурс

ных 

процеду

р по 

выбору 

Итого  

 

 

 

0,0 19 900,0 

 

9 950,0 

 

9 950,0 0,0 0,0 0,0 Начальник 

Управления 

ЖКХ 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципаль

 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

33 

DIRECTUM-25360-267508  

хозяйства генераль

ного 

подрядч

ика 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

2015-

2019 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ного района 

Средства бюджета сельского 

поселения Любучанское 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Стремиловское 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета города 

Чехова 

0,0 2 986,0 

 

1 493,0 

 

1 493,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

поселения Столбовая 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

7.4.6. в строках 6 и 6.1.: 

7.4.6.1. в строке «Итого» цифры «565 039,0» заменить цифрами «565 826,6», цифры «68 970,0» заменить 

цифрами «69 757,6»; 

7.4.6.2. в строке «Средства бюджета города Чехова» цифры «474 889,0» заменить цифрами «475 676,6», цифры 

«51 500,0» заменить цифрами «52 287,6»; 

7.4.7. строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

« 
 Итого  149793,5 1361921,4 232 264,3 256 840,2 269732,6 299323,7 303760,6   



 

34 

DIRECTUM-25360-267508  

 

Итого 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 

 

 

2015-

2019 

0,0 16 000,0 0,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0   

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

20 694,5 245 200,0 45 600,0 50 150,0 49 000,0 49 650,0 50 800,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Любучанское 

19 619,0 126 282,0 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 25 256,4 

Средства бюджета сельского 

поселения Стремиловское 

0,0 141 731,0 28 156,0 29 509,0 28 887,0 29 866,0 25 313,0 

Средства бюджета города 

Чехова 

110903,5 766 804,4 115 904,9 129 767,8 152739,2 180351,3 188041,2 

Средства бюджета городского 

поселения Столбовая 

2 989,5 48 990,0 8 890,0 9 700,0 9 850,0 10 200,0 10 350,0 

Средства бюджета Московской 

области 

0,0 16 914,0 8 457,0 8 457,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 


